МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

  октября 2024 года           №

О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского
муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Звездное

В  соответствии  с  Конституцией  Российской  Федерацией,  федеральным
законодательством, законодательством Санкт-Петербурга и на основании части 8.1 статьи
44  Федерального  закона  от  6  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Муниципальный Совет
внутригородского  муниципального  образования  города  федерального  значения  Санкт-
Петербурга муниципальный округ Звездное

РЕШИЛ:

1.  Внести  изменения  и  дополнения  в  Устав  внутригородского  муниципального
образования  города  федерального  значения  Санкт-Петербурга  муниципальный  округ
Звездное согласно приложению к настоящему решению.

2.  Направить  настоящее  решение  в  Главное  управление  Министерства  юстиции
Российской  Федерации  по  Санкт-Петербургу  и  Ленинградской  области  для
государственной регистрации.

3. Решение подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом
печатном издании - газета «Звездная газета», после государственной регистрации.

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  официального  опубликования
после государственной регистрации.
5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального
образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета                                          М.А. Жданова

1

Приложение
к решению Муниципального Совета

муниципального образования
муниципальный округ Звездное

от  №

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В УСТАВ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ЗВЕЗДНОЕ, ПРИНЯТЫЙ РЕШЕНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ

ОТ 27 НОЯБРЯ 2008 ГОДА № 43, ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫЙ УПРАВЛЕНИЕМ
МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ И ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

10 ДЕКАБРЯ 2008 ГОДА ЗА № RU782110002008001

Внести в Устав внутригородского муниципального образования города федерального
значения  Санкт-Петербурга  муниципальный  округ  Звездное  следующие  изменения  и
дополнения:

1. Абзац 3 подпункта 37 пункта 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:
«содержание  внутриквартальных  территорий  в  части  обеспечения  ремонта

покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных
рубок,  рубок  ухода,  удаления  аварийных  деревьев  или  их  частей  на  территориях,  не
относящихся  к  территориям  зеленых  насаждений  в  соответствии  с  законом  Санкт-
Петербурга;»

2. Абзац 4 подпункта 37 пункта 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:
«размещение  и  содержание  на  внутриквартальных  территориях  спортивных  и

детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, за
исключением уборки покрытий территорий указанных детских и спортивных площадок;».

3. Пункт 2 статьи 30 Устава дополнить подпунктом 16 следующего содержания:
«16)  приобретение  главой  муниципального  образования  статуса  иностранного

агента.».
4. Пункт 7.2 статьи 32 Устава дополнить абзацем 1 следующего содержания:
«Депутат,  выборное  должностное  лицо  местного  самоуправления,  иное  лицо,

замещающее  муниципальную  должность,  освобождаются  от  ответственности  за
несоблюдение  ограничений  и  запретов,  требований  о  предотвращении  или  об
урегулировании  конфликта  интересов  и  неисполнение  обязанностей,  установленных
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»  и  другими  федеральными  законами  в  целях  противодействия
коррупции,  в случае,  если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а
также  неисполнение  таких  обязанностей  признается  следствием  не  зависящих  от
указанных  лиц  обстоятельств  в  порядке,  предусмотренном  частями  3-6  статьи  13
Федерального закона «О противодействии коррупции».».

5.  Пункт  7.1  статьи  36  Устава  после  слов  «заместитель  Главы  администрации»
дополнить словами «либо иное лицо, определенное решением Муниципального Совета.».

6. Абзац 4 пункта 37.3 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:
«содержание на внутриквартальных территориях спортивных и детских площадок,

включая  ремонт  расположенных  на  них  элементов  благоустройства,  за  исключением
уборки покрытий территорий указанных детских и спортивных площадок;».

2